Паспорт
РЕЛЕ ВРЕМЕНИ
JSZ3
JSZ3  |  Реле времени 2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: реле времени JSZ3 (далее – изделие).
Обозначение изделия:
JSZ3 –X1
Обозначение серии
Код диапазона задержки времени:
A – базовое исполнение (задержка переключения, реле многодиапазонного типа)
C – с мгновенным срабатыванием (задержка переключения, реле многодиапазонного типа)
F – задержка переключения
Y – задержка при пуске по схеме «звезда/ треугольник» (задержка переключения)
R – повторяющаяся циклическая задержка (задержка переключения)
Пример обозначения:
Реле времени JSZ3C-F с мгновенным срабатыванием 0,25-2/2мин/2/12ч AC220В
Дата изготовления: маркируется на упаковке.
Наименование и почтовый адрес изготовителя:
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
China, №1, CHINT Road, CHINT Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия: маркируется на изделии.
Сведения о сертификатах и декларациях:
Изделие соответствует требованиям ГОСТ IEC 60947-5-1 «Аппаратура распределения и
управления низковольтная. Часть 5-1. Аппараты и коммутационные элементы цепей управления.
Электромеханические устройства цепей управления».
Сертификат соответствия требованиям Технического регламента Таможенного союза
«О безопасности низковольтного оборудования» ТР ТС 004/2011 и «Электромагнитная
совместимость технических средств» ТР ТС 020/2011 № ЕАЭС RU С-CN.AB53.B.04917/22,
срок действия до 26.06.2027, выдан органом по сертификации Общество с ограниченной
ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ».
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
ООО «Чинт Электрик»
115280, Россия, город Москва, муниципальный округ Даниловский внутригородская территория,
улица Автозаводская, дом 23А, корпус 2, офис 701
Телефон: 8-800-222-61-41
E-mail: info@chint.ru
JSZ3  |  Реле времени 3
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ДИАПАЗОН ПРИМЕНЕНИЯ
Реле времени серии JSZ3 предназначены для контроля времени в цепях управления
различными нагрузками, например, в системах автоматического управления станками, с
частотой переменного тока 50/60 Гц и номинальным напряжением до 380 В и постоянного тока
до 24 В.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Основные технические данные на изделие приведены в следующей таблице.
Тип реле JSZ3A JSZ3C JSZ3F JSZ3Y JSZ3R
Режим работы Задержка
переключения
Задержка
переключения
с момент.
срабат. контакта
Задержка
переключения
Задержка
переключения
при пуске по
схеме «звезда/
треугольник»
Повторяющаяся
циклическая
задержка
Настраиваемая задержка
времени
A: (0,05–0,5) с/5 с/30 с/3 мин
B: (0,1–1) с/10 с/60 с/6 мин
C: (0,5–5) с/50 с/5 мин/30 мин
D: (1–10) с/100 с/10 мин/60 мин
E: (5–60) с/10 мин/60 мин/6 ч
F: (0,25–2) мин/2 мин./2 ч/12 ч
G: (0,5–4) мин/40 мин/4 ч/24 ч
(0,1–1) с
(1–10) с